
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 021/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado “Rendimento e qualidade da uva `cabernet sauvignon` (Vitis 

vinifera L.) em função do manejo de dossel no sistema de condução latada e da 

intensidade de raleio de cachos por planta” do aluno DAVI WERNER VENTURA, no dia 

18 de março de 2008, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

PhD. Cassandro Vidal Talamini do Amarante – UDESC/Lages - Presidente 

Dr. Henrique Pessoa dos Santos – EMBRAPA UVAS E VINHOS/RS – Membro 

Dr. Leo Rufato - UDESC/Lages - Membro 

Dr. Cristiano André Steffens – UDESC/Lages – Membro 

Dr. Ricardo Trezzi Casa – UDESC/Lages - Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 05 de março de 2008. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

